
 DE L 186/16 Amtsblatt der Europäischen Union 11.7.2019  

A
N

H
A

N
G

 I
 

BE
SC

H
RÄ

N
KT

E 
A

U
SG

A
N

G
SS

TO
FF

E 
FÜ

R 
EX

PL
O

SI
VS

TO
FF

E 

Li
st

e 
de

r 
St

of
fe

, d
ie

 M
itg

lie
de

rn
 d

er
 A

llg
em

ei
nh

ei
t 

w
ed

er
 a

ls 
so

lc
he

 n
oc

h 
in

 G
em

isc
he

n 
od

er
 i

n 
St

of
fe

n,
 d

ie
 d

ie
se

 S
to

ffe
 e

nt
ha

lte
n,

 b
er

ei
tg

es
te

llt
 o

de
r 

vo
n 

ih
ne

n 
ve

rb
ra

ch
t 

be
se

ss
en

 o
de

r 
ve

rw
en

de
t 

w
er

de
n 

dü
rf

en
, e

s 
se

i 
de

nn
, i

hr
e 

Ko
nz

en
tr

at
io

n 
en

ts
pr

ic
ht

 d
en

 i
n 

Sp
al

te
 2

 a
ng

eg
eb

en
en

 G
re

nz
w

er
te

n 
od

er
 u

nt
er

sc
hr

ei
te

t 
di

es
e,

 u
nd

 b
ei

 d
en

en
 v

er
dä

ch
tig

e 
Tr

an
sa

kt
io

ne
n 

un
d 

A
bh

an
de

nk
om

m
en

 u
nd

 D
ie

bs
ta

hl
 e

rh
eb

lic
he

r 
M

en
ge

n 
bi

nn
en

 2
4 

St
un

de
n 

zu
 m

el
de

n 
sin

d.
 

1.
 S

to
ffn

am
e 

un
d 

Re
gi

st
rie

ru
ng

sn
um

m
er

 d
es

 
Ch

em
ic

al
 A

bs
tr

ac
ts

 S
er

vi
ce

 (
CA

S-
N

r.)
 

2.
 G

re
nz

w
er

t 

3.
 O

be
re

r 
Ko

nz
en

tr
at

i­
on

sg
re

nz
w

er
t 

fü
r 

ei
ne

 
G

en
eh

m
ig

un
g 

na
ch

 
A

rt
ik

el
 

5 
A

bs
at

z 
3  

4.
 K

N
-C

od
e 

fü
r 

iso
lie

rt
e 

ch
em

isc
h 

ei
nh

ei
tli

ch
e 

Ve
r­

bi
nd

un
ge

n,
 d

ie
 d

ie
 A

nf
or

de
ru

ng
en

 v
on

 A
nm

er
­

ku
ng

 1
 z

u 
Ka

pi
te

l 2
8 

bz
w

. 2
9 

de
r 

KN
 e

rf
ül

le
n 

(1 )
 5.

 K
N

-C
od

e 
fü

r 
G

em
isc

he
 

oh
ne

 
Zu

ta
te

n 
(z

. 
B.

 
Q

ue
ck

sil
be

r, 
Ed

el
- 

od
er

 S
el

te
ne

rd
m

et
al

le
 o

de
r 

ra
­

di
oa

kt
iv

e 
St

of
fe

), 
di

e 
un

te
r 

ei
ne

m
 a

nd
er

en
 K

N
- 

Co
de

 e
in

zu
re

ih
en

 s
in

d 
(1 )

 

Sa
lp

et
er

sä
ur

e 
(C

A
S-

N
r. 

76
97

-3
7-

2)
 

3 
%

 w
/w

 
10

 %
 w

/w
 

ex
 2

80
8 

00
 0

0 
ex

 3
82

4 
99

 9
6 

W
as

se
rs

to
ffp

er
ox

id
 (C

A
S-

N
r. 

77
22

-8
4-

1)
 

12
 %

 w
/w

 
35

 %
 w

/w
 

28
47

 0
0 

00
 

ex
 3

82
4 

99
 9

6 

Sc
hw

ef
el

sä
ur

e 
(C

A
S-

N
r. 

76
64

-9
3-

9)
 

15
 %

 w
/w

 
40

 %
 w

/w
 

ex
 2

80
7 

00
 0

0 
ex

 3
82

4 
99

 9
6 

N
itr

om
et

ha
n 

(C
A

S-
N

r. 
75

-5
2-

5)
 

16
 %

 w
/w

 
10

0 
%

 w
/w

 
ex

 2
90

4 
20

 0
0 

ex
 3

82
4 

99
 9

2 

A
m

m
on

iu
m

ni
tr

at
 (

CA
S-

N
r. 

64
84

-5
2-

2)
 

m
it 

ei
ne

m
 S

tic
ks

to
ff­

ge
ha

lt 
im

 V
er

hä
ltn

is 
zu

m
 A

m
m

on
iu

m
ni

­
tr

at
 ü

be
r 

16
 %

 
w

/w
 (2 )

 

G
en

eh
m

ig
un

g 
ni

ch
t 

er
la

ub
t 

31
02

 3
0 

10
 (

in
 w

äs
sr

ig
er

 L
ös

un
g)

 
31

02
 3

0 
90

 (
an

de
re

s)
 

ex
 3

82
4 

99
 9

6 

Ka
liu

m
ch

lo
ra

t 
(C

A
S-

N
r. 

38
11

-0
4-

9)
 

40
 %

 w
/w

 
G

en
eh

m
ig

un
g 

ni
ch

t 
er

la
ub

t  
ex

 2
82

9 
19

 0
0 

ex
 3

82
4 

99
 9

6 

Ka
liu

m
pe

rc
hl

or
at

 (
CA

S-
N

r. 
77

78
-7

4-
7)

 
40

 %
 w

/w
 

G
en

eh
m

ig
un

g 
ni

ch
t 

er
la

ub
t 

ex
 2

82
9 

90
 1

0 
ex

 3
82

4 
99

 9
6 

N
at

riu
m

ch
lo

ra
t 

(C
A

S-
N

r. 
77

75
-0

9-
9)

 
40

 %
 w

/w
 

G
en

eh
m

ig
un

g 
ni

ch
t 

er
la

ub
t 

28
29

 1
1 

00
 

ex
 3

82
4 

99
 9

6 

N
at

riu
m

pe
rc

hl
or

at
 (

CA
S-

N
r. 

76
01

-8
9-

0)
 

40
 %

 w
/w

 
G

en
eh

m
ig

un
g 

ni
ch

t 
er

la
ub

t 
ex

 2
82

9 
90

 1
0 

ex
 3

82
4 

99
 9

6 

(1 )
 D

ur
ch

fü
hr

un
gs

ve
ro

rd
nu

ng
 (E

U
) 2

01
7/

19
25

 d
er

 K
om

m
iss

io
n 

(1 )
. F

ür
 a

kt
ua

lis
ie

rt
e 

KN
-C

od
es

 s
ol

lte
n 

di
e 

na
ch

fo
lg

en
de

n 
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

n 
A

nh
an

g 
I d

er
 V

er
or

dn
un

g 
(E

W
G

) N
r. 

26
58

/8
7 

de
s 

Ra
te

s (
2 )

 k
on

su
lti

er
t 

w
er

de
n.

 
(2 )

 1
6 

%
 w

/w
 S

tic
ks

to
ff 

im
 V

er
hä

ltn
is 

zu
m

 A
m

m
on

iu
m

ni
tr

at
 e

nt
sp

ric
ht

 4
5,

7 
%

 A
m

m
on

iu
m

ni
tr

at
 o

hn
e 

Be
rü

ck
sic

ht
ig

un
g 

vo
n 

Ve
ru

nr
ei

ni
gu

ng
en

. 

__
__

__
__

__
__

_ 
(1 )

 D
ur

ch
fü

hr
un

gs
ve

ro
rd

nu
ng

 (
EU

) 
20

17
/1

92
5 

de
r 

Ko
m

m
iss

io
n 

vo
m

 1
2.

 O
kt

ob
er

 2
01

7 
zu

r 
Ä

nd
er

un
g 

de
s 

A
nh

an
gs

 I
 d

er
 V

er
or

dn
un

g 
(E

W
G

) 
N

r. 
26

58
/8

7 
de

s 
Ra

te
s 

üb
er

 d
ie

 z
ol

lta
rif

lic
he

 u
nd

 s
ta

tis
tis

ch
e 

N
om

en
kl

at
ur

 s
ow

ie
 d

en
 G

em
ei

ns
am

en
 Z

ol
lta

rif
 (

A
Bl

. L
 2

82
 v

om
 3

1.
10

.2
01

7,
 S

. 1
). 

(2 )
 V

er
or

dn
un

g 
(E

W
G

) 
N

r. 
26

58
/8

7 
de

s 
Ra

te
s 

vo
m

 2
3.

 Ju
li 

19
87

 ü
be

r 
di

e 
zo

llt
ar

ifl
ic

he
 u

nd
 s

ta
tis

tis
ch

e 
N

om
en

kl
at

ur
 s

ow
ie

 d
en

 G
em

ei
ns

am
en

 Z
ol

lta
rif

 (
A

Bl
. L

 2
56

 v
om

 7
.9

.1
98

7,
 S

. 1
).



DE 11.7.2019 Amtsblatt der Europäischen Union L 186/17  

A
N

H
A

N
G

 I
I 

M
EL

D
EP

FL
IC

H
TI

G
E 

A
U

SG
A

N
G

SS
TO

FF
E 

FÜ
R 

EX
PL

O
SI

VS
TO

FF
E 

Li
st

e 
de

r 
St

of
fe

, d
ie

 a
ls 

so
lc

he
 o

de
r 

in
 G

em
isc

he
n 

od
er

 in
 S

to
ffe

n 
de

r 
Pf

lic
ht

 z
ur

 M
el

du
ng

 v
er

dä
ch

tig
er

 T
ra

ns
ak

tio
ne

n 
un

d 
de

s 
A

bh
an

de
nk

om
m

en
s 

un
d 

de
s 

D
ie

bs
ta

hl
s 

er
he

bl
ic

he
r 

M
en

ge
n 

bi
nn

en
 2

4 
St

un
de

n 
un

te
rli

eg
en

: 

1.
 S

to
ffn

am
e 

un
d 

Re
gi

st
rie

ru
ng

sn
um

m
er

 
de

s 
Ch

em
ic

al
 

A
bs

tr
ac

ts
 S

er
vi

ce
 (

CA
S-

N
r.)

 
2.

 K
om

bi
ni

er
te

 N
om

en
kl

at
ur

 (
KN

-C
od

e)
 (1 )

 
3.

 K
N

-C
od

e 
fü

r 
G

em
isc

he
 o

hn
e 

Zu
ta

te
n 

(z
. B

. Q
ue

ck
sil

be
r, 

Ed
el

- 
od

er
 S

el
te

ne
rd

m
et

al
le

 o
de

r 
ra

di
oa

kt
iv

e 
St

of
fe

), 
di

e 
un

te
r 

ei
ne

m
 a

nd
er

en
 K

N
-C

od
e 

ei
nz

ur
ei

he
n 

sin
d 

(1 )
 

H
ex

am
in

 (
CA

S-
N

r. 
10

0-
97

-0
) 

ex
 2

93
3 

69
 4

0 
ex

 3
82

4 
99

 9
3 

A
ce

to
n 

(C
A

S-
N

r. 
67

-6
4-

1)
 

29
14

 1
1 

00
 

ex
 3

82
4 

99
 9

2 

Ka
liu

m
ni

tr
at

 (
CA

S-
N

r. 
77

57
-7

9-
1)

 
28

34
 2

1 
00

 
ex

 3
82

4 
99

 9
6 

N
at

riu
m

ni
tr

at
 (

CA
S-

N
r. 

76
31

-9
9-

4)
 

31
02

 5
0 

00
 

ex
 3

82
4 

99
 9

6 

Ka
lz

iu
m

ni
tr

at
 (

CA
S-

N
r. 

10
12

4-
37

-5
) 

ex
 2

83
4 

29
 8

0 
ex

 3
82

4 
99

 9
6 

Ka
lz

iu
m

am
m

on
iu

m
ni

tr
at

 (
CA

S-
N

r. 
15

24
5-

12
-2

) 
ex

 3
10

2 
60

 0
0 

ex
 3

82
4 

99
 9

6 

M
ag

ne
siu

m
, 

Pu
lve

r 
(C

A
S-

N
r. 

74
39

-9
5-

4)
 (2 )

 (3 )
 

ex
 8

10
4 

30
 0

0 

M
ag

ne
siu

m
ni

tr
at

-H
ex

ah
yd

ra
t 

(C
A

S 
N

r. 
13

44
6-

18
-9

) 
ex

 2
83

4 
29

 8
0 

ex
 3

82
4 

99
 9

6 

A
lu

m
in

iu
m

, 
Pu

lve
r 

(C
A

S-
N

r. 
74

29
-9

0-
5)

 (2 )
 (3 )

 
76

03
 1

0 
00

 
ex

 7
60

3 
20

 0
0 

(1 )
 D

ur
ch

fü
hr

un
gs

ve
ro

rd
nu

ng
 (

EU
) 

20
17

/1
92

5.
 F

ür
 a

kt
ua

lis
ie

rt
e 

KN
-C

od
es

 s
ol

lte
n 

di
e 

na
ch

fo
lg

en
de

n 
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

n 
A

nh
an

g 
I 

de
r 

Ve
ro

rd
nu

ng
 (

EW
G

) 
N

r. 
26

58
/8

7 
ko

ns
ul

tie
rt

 w
er

de
n.

 
(2 )

 M
it 

ei
ne

r 
Pa

rt
ik

el
gr

öß
e 

kl
ei

ne
r 

al
s 

20
0 

μm
. 

(3 )
 A

ls 
St

of
f 

od
er

 i
n 

G
em

isc
he

n 
m

it 
m

in
de

st
en

s 
70

 %
 w

/w
 A

lu
m

in
iu

m
 o

de
r 

M
ag

ne
siu

m
.


	Verordnung (EU) 2019/1148 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 20. Juni 2019 über die Vermarktung und Verwendung von Ausgangsstoffen für Explosivstoffe, zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 und zur Aufhebung der Verordnung (EU) Nr. 98/2013 (Text von Bedeutung für den EWR)

